[image: image1.jpg]

         СОВЕТ КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
	 от
	24.02.2021
	                                                                     №
	       55

Ст. Копанская
О внесении изменений в решение Совета Копанского сельского поселения Ейского района от 24 октября 2013 года №154 «О создании муниципального дорожного фонда Копанского сельского

поселения Ейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Копанского сельского поселения Ейского района»
В соответствии со  статьй 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Копанского сельского поселения Ейского района Совет Копанского сельского поселения Ейского района  р е ш и л :

1. Внести изменение в приложение к решению Совета Копанского сельского поселения Ейского района от 24 октября 2013 года №154 «О создании муниципального дорожного фонда Копанского сельского поселения Ейского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Копанского сельского поселения Ейского района», изложив пункта 8 в следующей редакции:

«8.Средства Фонда направляются на финансирование следующих расходов:
-капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая инженерные изыскания, разработку проектной и сметной документации, проведение необходимых экспертиз;
-строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
-капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Копанского сельского поселения Ейского района;
-ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах местного значения;
-обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности  дорожного движения;
-осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.

Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года средства Фонда в виде межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».
        2. Начальнику общего отдела администрации Копанского сельского

 поселения Ейского района Л.В. Скляренко обнародовать настоящее решение в установленном порядке,   разместить  на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Копанского сельского поселения

Ейского района                                                                                      И.Н. Диденко